РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛУШНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2025                                                             				          № 126
с.Лушниково

	«Об утверждении денежного вознаграждения главы муниципального образования сельское поселение Лушниковский сельсовет Тальменского района Алтайского края и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Лушниковского  сельсовета Тальменского района Алтайского края»

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", на основании постановления от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» №224 от 22.06.2023»», Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении денежного вознаграждения главы муниципального образования сельское поселение Лушниковский  сельсовет Тальменского района Алтайского края и  предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Лушниковского сельсовета Тальменского района  Алтайского края» (приложение №1).
2. Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3. Считать утратившим силу:
- решение от 05.10.2023 г. № 41 «Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования Лушниковский сельсовет Тальменского района Алтайского края и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Лушниковского сельсовета Тальменского района Алтайского края»;
  4.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
   5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету (Панова К.А.).

    Глава  сельсовета                                    Т.И.Гоммершмидт

[bookmark: _GoBack]

Приложение  к решению Совета депутатов Лушниковского сельсовета от  26.06.2025 г. № 126

Денежное вознаграждение главы муниципального образования Лушниковского сельсовета Тальменского района Алтайского края

	№
	Выборная  муниципальная должность
	Размер денежного вознаграждения главы муниципального образования  Лушниковского сельсовета Тальменского района Алтайского края, рублей

	1
	Глава муниципального образования Лушниковского сельсовета Тальменского района Алтайского края
	27167,00

ДОЛЖНОСТНЫЕ  ОКЛАДЫ
 муниципальных служащих Администрации Лушниковского сельсовета Тальменского района

	№
пп
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада, денежного содержания (руб.)

	1
	2
	3

	Должности муниципальной службы

	1.
	Старшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Главный специалист
	5841,00